— 1 —

关于征集无锡市生态环境保护
治理技术需求的通知

各派出机构，局机关各处室、各直属单位，各有关单位：

为深入贯彻习近平生态文明思想，提升生态环境治理现代化

水平，充分发挥先进治理技术对深入打好污染防治攻坚战的支撑

作用。现决定开展无锡市生态环境保护治理技术需求的征集工作，

现将有关事项通知如下：

一、总体要求

以推进“减污降碳、源头治理”，改善环境质量为核心，立足

无锡市生态文明建设和深入打好污染防治攻坚战的实际需要，征

集生态环境保护技术需求。市生态环境局对有关技术需求进行梳

理，集中攻关解决一批重点难点问题，引进一批先进适用环保治

理技术，加快成熟技术和科研成果推广应用。

二、技术需求范围

技术需求范围为水、气、土污染防治、固体废物处理处置、

噪声污染控制、核安全、资源化与综合利用、清洁生产、生态保

护与修复、气候变化、环境监测与预警、环境健康、环境政策管

理等领域，急需解决的重点难点问题。

三、征集对象和方式

征集对象为全市生态环境系统、工业园区、科研院所、行业

协会、重点排污企业。请有关单位结合日常环境管理、环境执法

— 2 —

发现的突出环境问题，研究提出有关技术需求。请各派出机构多

渠道排摸辖区内工业园区、重点排污企业等征集减污治污、低碳

降碳技术需求。

请相关单位填写《无锡市生态环境保护治理技术需求表》，报

各市（县）、区生态环境部门。请各派出机构并于 2021 年 4 月 15

日 17:00 前，以电子文档形式（word 表及盖章扫描件）反馈市生

态环境局。

附件：无锡市生态环境保护治理技术需求表

无锡市生态环境局

2021 年 4 月 6 日

（联系人：常宁、顾丽君，电话： 81823459、81835551，传

真：81823459，电子邮箱：wxhbjckj@126.com）

mailto:wxhbjckj@126.com

— 3 —

附件：

无锡市生态环境保护治理技术需求表

名称

涉及领域

□水污染防治

□土壤治理与修复

□资源化与综合利用

□应对气候变化

□环境政策管理

□大气污染防治 □固体废物处理处置及时

□噪声污染控制 □核安全与污染控制

□清洁生产 □生态保护

□环境监测与预警 □环境健康

□其他

需要解决的重点

问题（300字左右）

围绕重点问题需

要的环保治理技

术内容（300字左

右）

预期达到的目标

（150字左右）

（公 章）

年 月 日

联系电话（手机）